
 

 

1/1 
 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 
20126 – Milano 
Tel.  02-6448.6437 

LA RETTRICE 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 10 

giugno 1998, con cui è stata istituita l’Università degli Studi di Milano – Bicocca; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca, emanato con D.R. prot. n. 

0012034/12 del 4 maggio 2012 e modificato con D.R. prot. n. 0010332/15 del 3 marzo 

2015, in particolare l’art. 20; 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Comitato Etico di Ateneo concernente la 

composizione del Comitato stesso, emanato con Decreto Rettorale n. 0003581 del 5 

febbraio 2013, successivamente modificato il 27 maggio 2015 e il 20 luglio 2015, 

approvato dal Senato Accademico il 14/9/2015 ed emanato con D.R prot. n. 0071657/16 

del 23 dicembre 2016; 

VISTO il D.R. prot. n. 0069615/20 del 9 ottobre 2020 con cui è stato nominato il Comitato Etico 

dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca; 

PRESO ATTO  della nota prot. n. 0142790 del 2 novembre 2022 con cui la Prof.ssa Costanza Papagno si 

è dimessa dalla carica di componente del Comitato Etico, a decorrere dal 1 gennaio 2023; 

CONSIDERATA  la necessità di provvedere all’integrazione della composizione del Comitato Etico 

dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca; 

PRESO ATTO  che l’istruttoria è stata valutata dal Dirigente dell’Area Affari Istituzionali, Legali e 

Comunicazione che ne attesta la regolarità e legittimità; 

DECRETA 

Art. 1. Nomina 

La Prof.ssa Cristina ZOGMAISTER, Professore di prima fascia del Settore scientifico disciplinare M-PSI/03, è 

nominata componente del Comitato Etico dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca, per lo scorcio 

dell’anno accademico 2022/2023, a decorrere dal 1 gennaio 2023 e sino al 30 settembre 2024. 

 

Art. 2. Nuova Composizione del Comitato Etico dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca 

Il Comitato Etico dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca risulta pertanto così composto: 

 

Presidente    Dott.ssa Francesca Torelli 

Componente Prof.ssa Laura Antolini 

Componente Prof.ssa Patrizia Borsellino 

Componente Dott.ssa Sara Casati 

Componente Prof. Angelo Peli 

Componente Prof. Lucio Rovati 

Componente Prof.ssa Cristina Zogmaister 

 

 Le Rettrice 

 Giovanna Iannantuoni 

(firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 82/05) 

 

UOR: Area Affari Istituzionali, Legali e Comunicazione - Ufficio Atti Normativi, Organi ed Elezioni.   
Estensore: Dott. Marco Mascolo 




		2022-12-02T11:27:33+0100
	IT
	Giovanna Iannantuoni




